Совет
Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального  района
Омской области

(тридцать первая  сессия  четвёртого  созыва)
РЕШЕНИЕ

от «26» декабря  2024 года                                                                     №  20

с. Нижняя Омка

О бюджете Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов в первом чтении

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Положением «О бюджетном процессе в Нижнеомском сельском поселении

Нижнеомского муниципального района Омской области», руководствуясь

Уставом Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области, Совет Нижнеомского сельского

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Нижнеомского

сельского поселения  Нижнеомского муниципального района Омской

области «О бюджете Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на

2025 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме

12 643 581,18 руб.;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме

12 643 581,18 руб.;

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в размере 0,00 руб.

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на

плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2026 год в

сумме 12 041 742,57 руб. и на 2027 год в сумме 12 979 845,71 руб.;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в

сумме  12 041 742,57 руб., в том числе условно утвержденные расходы в

сумме  277 981,74  руб., и на 2027 год в сумме 12 979 845,71 руб., в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 601 132,84 руб.;

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2026 год в

размере 0,00 руб. и на 2027 год в размере 0,00 руб.

4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов

бюджета сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению № 2 к настоящему решению.

6. Утвердить:

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме

3 171 121,18 руб., в 2026 году в сумме 2 479 142,57 руб. и в 2027 году в сумме

2 454 105,71 руб.;

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме

0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб. и в 2027 году в сумме 0,00 руб.

7. Установить:

1) верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнеомского

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям Нижнеомского сельского

поселения Нижнеомского муниципального района Омской области в валюте

Российской Федерации – 0,00 руб., на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб.,

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области в валюте Российской Федерации  – 0,00 руб., и на 1 января

2028 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области в валюте

Российской Федерации – 0,00 руб.

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области в 2025 году в сумме 0,00 руб., в 2026 году в сумме 0,00 руб.,

и в 2027 году в сумме 0,00 руб.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению № 3 к настоящему решению.

9. Муниципальные внутренние заимствования и муниципальные

внешние заимствования Нижнеомским сельским поселением Нижнеомского

муниципального района Омской области в 2025 году и плановом периоде

2026 и 2027 годов не осуществляются.

10.  Муниципальные гарантии Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области в 2025 году и в

плановом периоде 2026 и 2027 годов не предоставляются.

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440043BEpCEED
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440047BFpCE9D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C420140B7pCEBD

11. Опубликовать настоящее решение в Нижнеомском муниципальном

вестнике.

Глава Нижнеомского сельского поселения                  А.Ю.Гаврилов